V. — IVST. 9, 43, 3.

3 xiiii] xii *Iust.* (*Hal. R*)

I, 38, 6 (381 Jul. 21).

IMPPP. GR(ATI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD ANTIDIVM ȏ. C. VIO(ARI)VM.
 Paschalis laetitiae dies ne illa quidem gemere sinit ingenia, quae flagitia fecerunt; patesat
 insuetus horridus cancer aliquando luminibus. Alienum autem censemus ab indulgentia,
 qui nefariam criminum conscientiam in maiestatem superbe animaverit, qui parricidali
 furore raptus sanguine proprio manum tinxit, qui cuiusque praeterea hominis caede macu-
 latus est, qui genialis tori ac lectuli fuit invaser alieni, qui verecundiae virginalis raptor
 extitit, qui venerandum cognati sanguinis vinculum profano caecus violavit incestu, vel
 qui noxiis quae sita graminibus et diris inmurmurata secretis mentis et corporis venena
 conposuit, aut qui sacri oris imitator et divinorum vultuum adpetitor venerabiles formas
 sacrilegio eruditus impressit. || His ergo tali quoque sub absolutione damnatis || inc. IVST. 10
 indultum nostrae serenitatis eo praecepti fine concludimus, ut remissionem veniae crimina
 nisi semel commissa non habeant, ne in eos liberalitatis augustae referatur humanitas,
 qui in punitatem veteris admissi non emendationi potius quam consuetudini deputarunt.

EQUITATA XII KAL AVG. ROM(AE) SYAGRIO ET EUCHERIO CONSA.

V. — IVST. 1, 4, 8.

2 gemere] scripti, tamere <i>V¹</i> , timere <i>V²</i> , tenere <i>V³</i>	absolutione] <i>V Iust.</i> (<i>R⁴?</i>), <i>astrictione Iust.</i> (<i>reli-</i> <i>Cuiacius</i> 9 quis acrioris <i>V¹</i> , quis si scri- <i>oris V²</i> 10 quoque] <i>om. Iust.</i> (<i>praepter R</i>) <i>qui</i>)
--	--

I, 38, 7 (384 Mart. 22).

IDEM AAA. AD MARCIANVM VIO(ARI)VM. Religio anniversariae obsecrationis hortatur,
 ut omnes omnino periculo carceris metuque poenarum eximi iuberemus, qui leviore cri-
 mine rei sunt postulati. Unde appetit eos excipi, quos atrox cupiditas in scelera com-
 pulit saeviora: in quibus est primum crimen et maxime maiestatis, deinde homicidii
 beneficium ac maleficiorum, stupri atque adulterii parique immanitate sacrilegii sepul-
 chrique violatio, raptus monetaeque adulterata figuratio. DAT. XI KAL APRIL MHD(IOLANO)
 RICHOMERE ET CLARECHO CONSA.

V

3 postulat *V* 4 maximum *Cuiacius* 7 clearch *V*

I, 38, 8 [= BREV. VIIII, 28, 1] (385 Febr. 25).

IDEM AAA. AD NEOTERIVM P(RAFFECTIVM) P(RAFTORI)O. Nemo deinceps tardiores fortassis
 affatus nostrae perennitatis exspectet: exsequantur iudices, quod indulgere consuevimus.
 Ubi primum dies paschalisi extiterit, nullum teneat cancer inclusum, omnium vincula sol-
 vantur. Sed ab his secernimus eos, quibus contaminari potius gaudia laetitiamque com-
 munem, si dimittantur, advertimus. Quis enim sacrilego die-
 bus sanctis indulget? quis adultero vel incesti reo tempore
 castitatis ignoscat? quis non raptorem vel in summa quiete et
 gaudio communi persequatur instantius? Nullam accipiat
 requiem vinculorum, qui quiescere sepultos quadam sceleris
 immanitate non sivit; patiatur tormenta veneficus maleficus